
 
 

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ 
 

EXPOZICE 
 
PRINCIP BAŤA: Dnes fantazie, zítra skutečnost   
stálá expozice – 3. podlaží budovy 14 
Expozice představuje tři témata spojená úzce se Zlínem, a přitom známá po celém světě: historii firmy Baťa od jejího 
vzniku přes rozkvět za První republiky až po znárodnění v roce 1948. Další část představuje filmové ateliéry Zlín a jejich 
tvůrce a také příběhy československých cestovatelů Hanzelky, Zikmunda, Ingriše a dalších. Součástí je i sbírka obuvi, 
s šesti sty exponáty historické, exotické i baťovské obuvi, výrobní obuvnická linka, ukázky produkce firmy Baťa, Tatra 87 
a stovky dobových fotografií a dokumentů. 
 

FRANTIŠEK BARTOŠ: Pedagog, jazykovědec, etnograf 
stálá expozice – 5. podlaží budovy 14 
Malá expozice naučnou i hravou formou představuje rozsáhlou práci a 
etnografickou činnost významného zlínského rodáka F. Bartoše. Říkadla, 
písničky, pořekadla či přísloví a pohádky sebrané Bartošem byly inspirací 
herny určené především mladším návštěvníkům, kde na ně čeká loutkové 
divadlo či interaktivní prvky. 
 

VÝSTAVY 
 
SVĚT HRAČEK BAŤA 
do 1. 9.  
1. podlaží budovy 14 
Prostřednictvím sbírky Michala Widenského z Muzea technických hraček představuje výstava jeden z produktů firmy 
Baťa, pryžové hračky. Ty jsou vystaveny v dioramatech a scenériích tak, aby představily rozmanité scény z první 
republiky počínaje baťovskou prodejnou, přes skautský tábor, až po figurky vojáků. Kolekci doplní i kaučukové hračky 
z přelomu 19. a 20. století či produkce n.p. Fatra Napajedla.  
 
ZÁZRAČNÉ OČI A RUCE LUDVÍKA KADLEČKA    
do 15. 9. 
1. podlaží budovy 14 
Výstava další části kolekce originálních výtvarných návrhů významného autora zlaté éry 
zlínských filmových ateliérů L. Kadlečka. Na panelech budou vystaveny návrhy ze seriálu 
Ahoj, braček a Anulienka. Výstavu doplní literární a technické scénáře a filmová technika. 
 
KLUB UNDERGROUND 
do 29. 9. 
1. podlaží budovy 14 
Výstava představuje alternativní hudební scénu Zlínského kraje a její proměny od 60. let 
20. století do současnosti. Návštěvníkům se představí různé hudební skupiny, místa 
probíhajících akcí a koncertů i životní styl příznivců undergroundu se zaměřením 
především na rockovou scénu. Téma doplní fotografie, projekce záznamů z koncertů, 
rozhovory i medailonky osobností a kapel. 
 
INDIGO A DENIM 
4. 6. – 29. 9. 
3. podlaží budovy 14, expozice Princip Baťa 
Výstavka studentských prací  zahrnujících obuv a módní doplňky z oboru Design obuvi Střední uměleckoprůmyslové 
školy v Uherském Hradišti. 



 
 

RADOST TVOŘIT 
11. 6. – 1. 9.  
3. podlaží budovy 14, expozice Princip Baťa 
Výstava výtvarných prací nevidomých a slabozrakých dětí je výběrem z 25. ročníku soutěže, která probíhá vždy při 
zlínském Filmovém festivalu. Letošním tématem bylo motto „Namaluj mi písničku“. 
 
DOPROVODNÝ PROGRAM         
 
SÍLA SVATOJÁNSKÝCH BYLIN 
6. 6. v 17.00 
5. podlaží budovy 14 
Alena Naďová, průvodkyně říší rostlin, zahradnice, bylinkářka, aromaterapeutka a autorka knihy „Žena v proměnách 
roku“ vysvětlí, jak porozumět darům i výzvám nadcházejícího léta, jak využít spojení s přírodou pro podporu našeho 
zdraví a psychické pohody. Součástí přednášky bude ochutnávka a bylinková dílnička kandování květů růže.  
Na akci je nutná rezervace místa, počet míst je omezený. Informace a rezervace na edukace@muzeum-zlin.cz 
nebo 573 032 3xx (19, 20, 21). 
vstupné: 220 Kč zahrnuje materiál na dílnu  

 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA výstavy Svět hraček Baťa 
6. 6. a 8. 8. 2004 v 16.00 
1. podlaží budovy 14 

Poutavé vyprávění o původu hraček Baťa, osudech jednotlivých exponátů a o 
jejich náročném restaurování a mnoho dalšího se sběratelem Michalem 
Widenským z Muzea technických hraček.  
vstupné: 69 Kč základní, 45 Kč snížené 

JÓGA 
vždy v pondělí v 16.30    
3. podlaží budovy 14, expozice Princip Baťa 
Cvičení vycházející z klasické hathajógy pro začátečníky i pokročilé vždy 
v pondělí v prostorách muzea pod vedením instruktorky M. Dvořákové.  
vstupné: 60 Kč za lekci 
 

 
SPOLEK PŘÁTEL VÝTVARNÉHO UMĚNÍ A KNIHY 
Bližší informace podá Pavla Hradilová na tel. 608 741 563. 
 
KLUB UNDERGROUND 
4. 6. v 16.00 
1. podlaží budovy 14 
Komentovaná prohlídka výstavy věnované alternativním hudebním směrům na východní Moravě s jejím kurátorem Adamem Fojtíkem. 
 
VIZOVICKÝ ZÁMEK 
11. 6. ve 13.00 
Komentovaná prohlídka výstavy církevních ornátů a liturgických předmětů. Odjezd z vlakového nádraží Zlín střed ve 12.16 hodin. 
 
JANKOVICE A HOLEŠOV 
18. 6. 
Jednodenní výlet s prohlídkou sousoší sv. Anny sochaře O. Zahnera. S pověstmi a příběhy, které se k němu váží,  nás seznámí Mgr. Karel 
Bartošek. V Holešově prohlídka farního kostela sv. Anny. Odjezd autobus. nádraží Zlín v 8.45 hod. stanoviště č.32. 
 
KAVÁRNIČKA 
25. 6. v 17.00 
5. podlaží budovy 14 
Poslední akce jarního cyklu přednášek a příjemné posezení s hudbou Eduarda Ingriše, s jehož životem a osobním příběhem nás seznámí 
PhDr. Magdalena Preingerová. 

mailto:edukace@muzeum-zlin.cz
https://www.muzeum-zlin.cz/svet-hracek-bata
https://www.muzeum-technickych-hracek.cz/


 
 

MUZEUM LUHAČOVICKÉHO ZÁLESÍ 
ÚT-NE 9-12 a 13-17 
kontakt: 577 132 883, muzeum.luhacovice@muzeum-zlin.cz 
 
AUGUSTE RODIN OBJEKTIVEM BRUNERA-DVOŘÁKA     
do 29. 12.  
Výstava fotografií Rudolfa Brunera-Dvořáka z cesty francouzského sochaře Augusta 
Rodina na Moravu v roce 1902 je doplněna uměleckými díly Joži Uprky a Franty Úprky.  
Ve stejném termínu probíhá na ulici Dr. Veselého v Luhačovicích stejnojmenná 
exteriérová výstava. 
 
LUHAČOVICKÁ VZDUCHOPLAVBA 
do 25. 8. 
Sluneční lázně 
Výstava fotografií Brunera-Dvořáka z archivu MJVM ve Zlíně a ze Sbírky Scheufler o fenoménu luhačovické vzduchoplavby a 
osobnosti jejího admirála Jana Svozila.  
 

HRAD MALENOVICE                                                                       
ÚT-NE 10-12 a 13-17, ostatní dny na objednávku. 
kontakt: 577 103 379, hrad.malenovice@muzeum-zlin.cz     
 
EXPOZICE „ZVÍŘATA NA ZEMI A ČLOVĚK“ 
EXPOZICE „NA HRADĚ NEŽILI JEN RYTÍŘI“ 
EXPOZICE „ŘEMESLA STARÝCH MALENOVIC“ 
EXPOZICE „DŘEVO PROUTÍ SLÁMA“ 
 
JIŘÍ HÝŽA – PRÁCE S KŮŽÍ 
do 8. 9. 
hájenka  
Výstava představuje rukodělnou výrobu především krojové obuvi 
tohoto Mistra tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje a držitele 
titulu Nositel tradice lidových řemesel.  
 

ZE ŽIVOTA HMYZU 
do 8. 9. 2024 
výstavní komnaty hradu 
Výstava přibližuje pestrý a nesmírně bohatý svět šestinohých obyvatel naší 
planety. K vidění jsou velkoformátové fotografie různých druhů hmyzu v jejich 
přirozeném prostředí a ukázky exemplářů z různých končin světa i z našich luhů 
a hájů, jež ve svých sbírkách opatruje Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně. 
Zajímavostí je doplnění výstavy o zobrazení hmyzu v divadelní hře Karla a 
Josefa Čapkových. 
 
NA HRAD ZA KORUNK(o)U 
1. 6. | 10.00-15.00 
Kulturní program na nádvoří hradu Malenovice s podtitulem „dobrými činy proti 
zlým časům“. Vystoupí smyčcové kvarteto Filharmonie Bohuslava Martinů, 
pěvecké sbory 11. základní školy Malenovice, soubor ZUŠ a součástí bude i 
prodejní výstava výtvarných prací studentů Střední umělecké školy Uherské 
Hradiště. Akce je letos propojena s Filmovým festivalem Zlín. Výtěžek programu 
opět podpoří charitativní činnost nadace Korunka pomáhá. 
vstupné od 1 Kč 
 

mailto:hrad.malenovice@muzeum-zlin.cz


 
 

NKP PLOŠTINA 
ÚT-NE 10-17 
kontakt: pamatnik.plostina@muzeum-zlin.cz, tel. 571 160 005 
 
EXPOZICE „TRAGÉDIE NA PLOŠTINĚ“ 
EXPOZICE „NOVÁ PLOŠTINA“ 
 
POKLADY SKRYTÉ V PODZEMÍ KARPAT aneb NEROSTNÉ BOHATSTVÍ ZLÍNSKÉHO KRAJE 
do 27. 10. 
č. p. 165 
Geologická minulost i mineralogická současnost oblasti v exponátech a sbírkách především MJVM ve Zlíně. 
 
ŽIJÍ TADY S NÁMI 
do 31. 10. 
Exteriérová výstava fotografií zoologa Dušana Trávníčka zachycující pestrou plejádu živočichů jihovýchodní Moravy. 
 
 
 
 
 
více o programech na www.muzeum-zlin.cz nebo facebooku www.facebook.com/muzeumzlin  
změna programu vyhrazena 
 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. 
Vavrečkova 7040, 760 01  Zlín 
info@muzeum-zlin.cz 
tel.: 573 032 326, 734 769 971 

mailto:pamatnik.plostina@muzeum-zlin.cz
http://www.muzeum-zlin.cz/
http://www.facebook.com/muzeumzlin
mailto:info@muzeum-zlin.cz

